お問い合わせ先

総務部 防災安全課 防災対策係 担当者：上田
電話：0573-66-1111（内線 161）

中津川市 報道発表資料

  令和 4年 7月 27日

ＮＴＴドコモと災害復旧活動拠点の確保に関する協定を締結します

地震や風水害などの災害により、ドコモの基地局が被災した際、ＮＴＴド

コモが市有地等を災害復旧活動の拠点（災害復旧用オープンスペース）とし

て使用する協定で、中津川市を含む周辺地域において迅速かつ的確な復旧体

制が構築でき、通信の早期復旧につながる取り組みです。

■日時

令和４年８月３日（水） １６時００分～１６時４５分

■場所
中津川市役所４階 大会議室（中津川市かやの木町２番１号）
※締結式終了後、場所を市役所正面玄関前に移し、移動基地局車の見学と記念撮影を
行います。（雨天時は、締結式のみ行います。）

■出席者(予定)
  ・株式会社ＮＴＴドコモ東海支社

  岐阜支店長 河内 雄輔 様

・中津川市長 青山 節児

■協定の主な内容
・市有地等をドコモの災害復旧活動の拠点として無償貸与。

候補地は、集合拠点を中津川公園（茄子川１６８３－１０３１）・付知裏木曽街道公

園（付知町８５８１）とし、活動拠点は随時協議して決める。
 ・岐阜県内の自治体との間で災害協定の締結を進めている。
  下呂市、岐阜市、高山市、恵那市に続いて５番目の締結となる。

■会社概要
  東海支社所在地：名古屋市東区東桜一丁目 1番 10号 アーバンネット名古屋ビル
  事 業 内 容：電気通信事業等